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Ambitne plany Gminy Iława i dobre wieści w sprawie kontynuacji budowy ścieżki rowerowej
śladem dawnej linii kolejowej Tama Brodzka – Iława! Kolejny odcinek tej ścieżki, biegnący
właśnie przez teren gminy wiejskiej Iława, może powstać już w przyszłym roku – jest to
scenariusz optymistyczny, ale realny. To informacje, które przekazał Zastępca Wójta Gminy
Iława Andrzej Brach w minioną sobotę – na pikniku z okazji otwarcia ostatniego odcinka tej
ścieżki na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Wstęga została przecięta, a ścieżka, doprowadzona już do „bram gminy wiejskiej Iława” –
otwarta.

To „historyczny moment”, mówił gospodarz, wójt Tomasz Waruszewski. 

- Gmina Nowe Miasto Lubawskie kończy swoje dzieło



budowy ścieżki rowerowej śladem dawnej linii
kolejowej Tama Brodzka – Iława – poinformował
samorządowiec, dodając, że właśnie zrealizowano trzeci
etap, a gmina NML była pierwszym samorządem, który
podjął się tego działania. - Był rok 2016, kiedy
oddaliśmy pierwszy odcinek z Bratiana do Nowego
Miasta Lubawskiego. Inne gminy wzięły przykład:
gmina Kurzętnik, Nowe Miasto Lubawskie. Mam
nadzieję, że kolejne gminy będą kontynuowały to
dzieło, bo ścieżki powinny być spójne, powinny
tworzyć wspólną całość, najlepiej, aby była to sieć.

Ostatni „nowomiejski” odcinek ścieżki, doprowadzony do granicy z Gminą Iława, czyli jednocześnie
do granicy z powiatem iławskim, mierzy ponad 3 kilometry i kosztował ponad 4,5 mln zł – pozyskano
na to zadanie dotację w wysokości 3,5 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wkład własny
gminy wynosił 1 mln zł.

Gmina wiejska Iława włączyła się w projekt i będzie kontynuowała budowę na swoim
terenie.

W sobotnim wydarzeniu uczestniczył Zastępca Wójta Gminy Iława Andrzej Brach, który w imieniu
wójta Krzysztofa Harmacińskiego przekazał sąsiadom gratulacje i podał szczegóły postępów
poczynionych w tej sprawie przez Gminę Iława.

- Ponad trzy lata temu pojawił się pomysł stworzenia
spójnego systemu ścieżek rowerowych w Krainie
Kanału Elbląskiego, którego Gmina Iława jest
członkiem. [Chcemy] połączyć Krainę Kanału
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z Pojezierzem
Brodnickim – rozpoczął Andrzej Brach. 

Jak mówił przedstawiciel samorządu Gminy Iława, zabiegi o wpisanie tego pomysłu do projektów
strategicznych współfinansowanych ze środków unijnych nie były łatwe – ale udało się. Dzięki temu
w przyszłości będzie można dojechać z Gminy Iława, a właściwie z Brodnicy, aż do Elbląga.



W tej chwili Gmina Iława finalizuje formalności związane ze sprawami własnościowymi.

- Ponad dwa lata temu przejęliśmy od Skarbu
Państwa odcinek po nasypie kolejowym. W tej chwili
trwa procedura przekształcenia użytkowania
wieczystego we własność – mówił o szczegółach Andrzej
Brach.

Następnie ma nastąpić zamiana działek – Gminie Iława, aby mogła zrealizować ścieżkę, zależy na
przejęciu działki biegnącej przez las od dawnego torowiska do powiatowej drogi przy granicy gminy
z miastem – tutaj, przy wiadukcie i lokomotywowni, nastąpi koniec gminnego odcinka ścieżki.

Gmina posiada już dokumentację ścieżki w swoich granicach administracyjnych, ale jeszcze nie ma
pozwolenia na budowę. Wniosek o dofinansowanie powinien zostać złożony do końca roku, z
możliwością przedłużenia o trzy miesiące.

- Myślę, że realizacja tej ścieżki nastąpi w 2026 roku,
do końca przyszłego roku - mówił Andrzej Brach. -
 Wszystko zależy od spraw proceduralnych
związanych z programem „Canal Velo”. Jest to projekt
sieciowy, od Elbląga aż do Iławy, i wszystkie gminy
muszą tutaj wykazać się pełną determinacją, aby ten
system spójnych ścieżek powstał. Jestem optymistą i
mam nadzieję, że spotkamy się na drodze powiatowej
w Iławie podczas otwarcia kolejnego odcinka.

Gminny odcinek będzie mierzył 4,5 km. Później ścieżka ma pobiec już na terenie Miasta Iławy, przy
powiatowej drodze.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Gmina wiejska Iława nie ociąga się z budową odcinka ścieżki w swoich granicach
administracyjnych. Informacje o postępach przekazał w sobotę Zastępca Wójta Gminy Iława
Andrzej Brach.
Fot. Gmina NML.
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